事 務 連 絡

令和６年１０月１７日

県内病院長 様

長崎県地域保健推進課

 （ 公 印 省 略 ）

乾燥弱毒生麻しん風しん混合ワクチンの供給に係る対応等について

感染症対策の推進につきましては、日頃よりご協力を賜りお礼申し上げます。

標記について、令和 6年 10月 15日付け厚生労働省健康・生活衛生局感染症対策部

予防接種課から別添のとおり事務連絡がありましたのでお知らせいたします。

 つきましては、乾燥弱毒生麻しん風しん混合ワクチンの安定供給に向け、下記事項

について徹底いただきますようお願いいたします。

記

【医療機関における対応】

医療機関等がワクチンの予約・注文を行う場合には、定期接種の適切な実施を優先す

ることを踏まえ、例えば、備蓄目的や、前年同時期の使用実績よりも大幅に多い量の納

入を求めること等、必要以上に多量の納入を求める予約・注文を行うことは慎んでくだ

さい。また、ワクチンの予約・注文は、ワクチンの供給ペースを考慮することが望まし

く、接種希望者から申込みがあった段階で必要に応じて行ってください。

長崎県地域保健推進課 感染症対策担当 松本

TEL ０９５-８９５-２４６６

Mail s040309kansen@pref.nagasaki.lg.jp

mailto:s040309kansen@pref.nagasaki.lg.jp